
Zarządzenie nr 31 

Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie 

z dnia 2 marca 2020 r. 

w sprawie warunków umarzania, odraczania i rozkładania należności cywilnoprawnych 

przypadających Zachodniopomorskiemu Uniwersytetowi Technologicznemu w Szczecinie 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(tekst jedn. Dz. U. z 2020 poz. 85) w związku art. 55 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869), zarządza się co następuje: 

§ 1.  

1. Należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny, przypadające Zachodniopomorskiemu 

Uniwersytetowi Technologicznemu w Szczecinie (ZUT), mogą być umarzane w całości 

albo w części lub ich spłata może być odraczana, lub rozkładana na raty. 

2. Należności, o których mowa w ust. 1, mogą być umarzane w całości z urzędu, jeżeli: 

a) osoba fizyczna – zmarła nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła majątek 

niepodlegający egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty 

codziennego użytku domowego, których łączna wartość nie przekracza kwoty 6000 zł; 

b) osoba prawna – została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym 

braku majątku, z którego można by egzekwować należność a odpowiedzialność z tytułu 

należności nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie; 

c) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się 

kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie 

egzekucyjne okazało się nieskuteczne; 

d) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji; 

e) zachodzi interes publiczny. 

3. W przypadku gdy oprócz dłużnika głównego do spłaty są zobowiązane inne osoby, należności, 

o których mowa w ust. 2, mogą zostać umorzone tylko wtedy, gdy warunki umarzania są 

spełnione wobec wszystkich zobowiązanych. 

4. Na wniosek dłużnika: 

a) należności mogą być umarzane w całości w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem 

dłużnika lub interesem publicznym; 

b) należności mogą być umarzane w części, terminy spłaty całości albo części należności mogą 

zostać odroczone lub płatność całości albo części należności może zostać rozłożona na raty 

w przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub gospodarczymi, w szczególności 

możliwościami płatniczymi dłużnika. 



§ 2.  

1. Do umarzania, odraczania terminów zapłaty lub rozkładania na raty należności, o których mowa 

w § 1 ust. 1, uprawniony jest Rektor. 

2. Umorzenie należności oraz odroczenie terminu spłaty całości lub części należności 

albo rozłożenie płatności całości lub części należności na raty następuje w formie pisemnej, 

na podstawie przepisów prawa cywilnego. 

3. W przypadkach, o których mowa w § 1 ust.2 lit. a, b, d, umorzenie należności następuje 

w formie jednostronnego oświadczenia woli.  

4. W przypadku, o którym mowa w § 1 ust.2 lit. c, umorzenie należności może nastąpić w formie 

jednostronnego oświadczenia woli, wówczas gdy uzyskanie oświadczenia woli dłużnika jest 

niemożliwe albo znacznie utrudnione. 

5. Przepisy ust. 1 – 4 oraz § 1 stosuje się odpowiednio do umarzania, odraczania lub rozkładania 

na raty spłat odsetek od tych należności przez umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 

spłaty innych należności ubocznych.  

6. Rektor może wyrazić zgodę na niedochodzenie należności Uczelni o charakterze 

cywilnoprawnym, której kwota wraz z odsetkami nie przekracza 100 złotych. 

§ 3.  

1. Postanowień § 1 i 2 nie stosuje się do należności w przypadkach regulujących umarzanie, 

odraczanie terminów spłaty lub rozkładanie na raty tych należności odrębnymi przepisami 

prawa. 

2. Postanowień § 1 i 2 nie stosuje się do należności cywilnoprawnych, przypadających ZUT 

na podstawie zawartych przez nią umów, których świadczenia finansowane były z Zakładowego 

Funduszu Świadczeń Socjalnych. Do umarzania, odraczania terminów zapłaty lub rozkładania 

na raty tych należności zastosowanie znajdują postanowienia Regulaminu Zakładowego 

Funduszu Świadczeń Socjalnych w ZUT. 

3. Postanowień niniejszego zarządzenia w zakresie dotyczącym umorzenia należności 

cywilnoprawnych Uczelni nie stosuje się do umarzania należności cywilnoprawnych 

wymienionych w art. 79 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce. Warunki zwalniania (umarzania) tych należności określa zarządzenie Rektora, wydane 

na podstawie art. 79 ust. 3 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 



§ 4.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor 

dr hab. inż. Jacek Wróbel, prof. ZUT  


	Zarządzenie nr 31
	Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie z dnia 2 marca 2020 r.

	w sprawie warunków umarzania, odraczania i rozkładania należności cywilnoprawnych przypadających Zachodniopomorskiemu Uniwersytetowi Technologicznemu w Szczecinie
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.
	§ 4.


